

(USD MILES)	jun-23		dic-23	
	(Acumulado)			
Activo	USD	%	USD	%
Fondos Disponibles	268.38	1.1%	265.37	1.0%
Operaciones interbancarias	-		-	
Inversiones	2,268.66	9.0%	1,122.19	4.4%
Cartera de créditos	13,812.90	55.0%	4,571.82	18.1%
Cuentas por cobrar	2,823.42	11.2%	11,701.19	46.3%
Bienes realizables adjudicados por pago	359.82	1.4%	319.84	1.3%
Propiedades y equipos	436.08	1.7%	396.06	1.6%
Otros Activos	5,131.27	20.4%	6,922.34	27.4%
<b>Total Activo</b>	<b>25,100.54</b>	<b>100.0%</b>	<b>25,298.81</b>	<b>100.0%</b>
<b>Pasivo</b>				
Entradas Interdepartamentales	-		-	
Obligaciones Inmediatas	-		-	
Cuentas por Pagar	2,549.75	15.1%	1,470.07	8.8%
Obligaciones Financieras	9,400.00	55.7%	11,700.00	70.0%
Valores en Circulación	4,730.11	28.0%	3,367.02	20.1%
Oblig. convertibles en acciones	-	0.0%	-	0.0%
Otros Pasivos	187.33	1.1%	187.33	1.1%
<b>Total Pasivo</b>	<b>16,867.19</b>	<b>100.0%</b>	<b>16,724.41</b>	<b>100.0%</b>
Capital Social	3,943.41	47.9%	3,943.41	46.0%
Prima o Colocaciones de acciones	46.68	0.6%	46.68	0.5%
Reservas	3,998.99	48.6%	3,998.99	46.6%
Superavit por valuaciones	-38.12	-0.5%	-39.14	-0.5%
Resultados	29.94	0.4%	35.48	0.4%
Resultado del Ejercicio	252.45	3.1%	588.97	6.9%
<b>Total Patrimonio</b>	<b>8,233.36</b>	<b>100.0%</b>	<b>8,574.40</b>	<b>100.0%</b>
<b>Total Pasivo + Patrimonio</b>	<b>25,100.54</b>		<b>25,298.81</b>	

(USD MILES)	jun-23 (Acumulado)		dic-23	
	USD	%	USD	%
Intereses ganados	1,256.45	52.0%	4,588.03	66.8%
Comisiones	-		-	
Utilidades financieras	6.00	0.2%	6.00	0.1%
<b>Total Ingresos Financieros</b>	<b>1,262.45</b>	<b>52.2%</b>	<b>4,594.03</b>	<b>66.9%</b>
Intereses causados	563.90	23.3%	1,278.59	18.6%
Comisiones causadas	22.79	0.9%	39.55	0.6%
Pérdidas Financieras	0.02	0.0%	0.04	0.0%
<b>Total Egreso Financiero</b>	<b>586.71</b>	<b>24.3%</b>	<b>1,318.18</b>	<b>19.2%</b>
<b>Margen Financiero</b>	<b>675.74</b>	<b>28.0%</b>	<b>3,275.85</b>	<b>47.7%</b>
Ingresos ordinarios	-	0.0%	-	0.0%
Ingreso por servicios	879.59	36.4%	1,742.99	25.4%
Egresos de operación	1,072.45	44.4%	2,267.58	33.0%
<b>Margen Operacional</b>	<b>482.88</b>	<b>20.0%</b>	<b>2,751.26</b>	<b>40.1%</b>
Provisiones, depreciaciones	312.41	12.9%	2,273.10	33.1%
Ingresos extraordinarios	274.74	11.4%	532.49	7.8%
Egresos extraordinarios	20.03	0.8%	39.00	0.6%
participaciones	<b>425.18</b>	<b>17.6%</b>	<b>971.65</b>	<b>14.1%</b>
Participación de los empleados	63.78	2.6%	145.75	2.1%
Impuesto a la renta	108.95	4.5%	236.93	3.4%
<b>Utilidad Neta</b>	<b>252.45</b>	<b>10.4%</b>	<b>588.97</b>	<b>8.6%</b>